Considerando os contratos formalizados com a Petrobrás S/A, o preço da molécula, 

acrescido do custo de transporte, passa do valor médio de R$ 2,4271/m³ para R$ 2,4866 

/m³ cobrados sobre o volume de 40.000 m³/dia. 

A nota do concessionário também destaca a existência de saldo em favor da 

concessão na ordem de R$ 546.547,19 (quinhentos e quarenta e seis mil, quinhentos e 

quarenta e sete reais e dezenove centavos), oriundos da diferença entre o custo projetado 

para o gás comercializado pelos supridores no trimestre (maio/junho/julho) e o custo 

efetivo que o concessionário vivenciou. Tal saldo será devolvido aos usuários com parcela